

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

จังหวัด ขอนแก่น

หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แบบ ปร.4 (ก)(ข) ปร.5 (ก)(ข) ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด

จำนวน

17

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

18 กุมภาพันธ์ 2552

ปรับราคาเมื่อวันที่

18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	438,000.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	1,280.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)	439,200.00	**

ปรับราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายบัญชา เสนาคูณ)

ประธานกรรมการ

.....
(นายโกสิน สตะ)

กรรมการ

.....
(นางพรณิภา ดอกไม้)

กรรมการ

.....
(นางสาวรุ่งนภา อนุศรี)

กรรมการ

.....
(นายบดินทร์ ชาญชัย)

กรรมการ

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5(ก)

๕ งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

๕ สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

จังหวัด ขอนแก่น

๕ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๕ แบบ พร.4 (ก) ที่แนบ

จำนวน 11 แผ่น

๕ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2552

ปรับราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	334,754.36	1.3091	438,226.93	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				438,226.93	
(สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	438,000.00 **

๕ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 53.20 ตารางเมตร

๕ เฉลี่ยค่าประมาณราคา 8,233 บาท / ตารางเมตร

ปรับราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายบัญชา เสนาคูณ)

กรรมการ

(นายโกสิน สะตะ)

กรรมการ

(นางพรณิภา ดอกไม้)

กรรมการ

(นางสาวรุ่งนภา อนุศรี)

กรรมการ

(นายบดินทร์ ขาญชัย)

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

๕ งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

๕ สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

จังหวัด ขอนแก่น

๕ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๕ แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

๕ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2552

ปรับราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	1,200.00	7%	1,284.00	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				1,284.00	
(หนึ่งพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)				1,280.00	**

ปรับราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบัญญัติ เสนาคูณ)

ประธานกรรมการ



กรรมการ

(นายโกสิน สะตะ)

กรรมการ

(นางพรรณนิภา ดอกไม้)

กรรมการ

(นางสาวรุ่งนภา อนุศรี)

กรรมการ

(นายบัณฑิต ชาญชัย)

สรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี

แบบ ปร.5(พ)

□ งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพฐ. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัด ทั่วประเทศ

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2552 ปรับราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		-	
(ศูนย์บาทถ้วน) ยอดสุทธิ		-	**

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

ประมาณราคาโดย นายวิชา โยธี

ปรับราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง

จังหวัด ขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2552

ปรับราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

แบบ ปร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค้างงานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		92,057.55		26,732.81	118,790.36	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		115,679.00		38,869.00	154,548.00	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย		รวม		46,240.00		3,250.00	49,490.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		7,409.00		3,107.00	10,516.00	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		-		-	-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน		รวม		-		-	-	
7	งานเบ็ดเตล็ด		รวม		1,200.00		210.00	1,410.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				262,585.55		72,168.81	334,754.36	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		-		-	-	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2				-		-	-	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์		รวม		-		-	-	
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3				-		-	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				262,585.55		72,168.81	334,754.36	

ลงชื่อ

ผู้รับราคา แผ่นที่ 1 / 22

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

แบบ ปร.4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน ทิน ทราย และฐานราก								
	- ขุดดินฐานรากและถมดิน (แรงคน)	10	ลบ.ม.	-		168.00	1,680.00	1,680.00	
	- ทราดยหยาบรองกันฐานราก	1	ลบ.ม.	495.00		104.00	104.00	599.00	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	0.30	ลบ.ม.	1,610.00		426.00	127.80	610.80	
	- ทราดยหยาบปรับระดับ	4.50	ลบ.ม.	410.00		99.00	445.50	2,290.50	
	รวมงานข้อ 1.1						2,357.30	5,180.30	
	1.2 งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาเข็มทกเหลี่ยมกลวงขนาด Ø 0.15 x 4.00 ม.	27	ต้น	383.00		128.00	3,456.00	13,797.00	
	รวมงานข้อ 1.2						3,456.00	13,797.00	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบทั่วไป อาคาร 1 ชั้น	40	ลบ.ฟ.	400.00		-	-	16,000.00	
	- ไม้คร่าว	15	ลบ.ฟ.	400.00		-	-	6,000.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	12.50	กก.	47.00		-	-	587.50	
	- ค่าแรงไม้แบบ	50	ตร.ม.	-		139.00	6,950.00	6,950.00	
	รวมงานข้อ 1.3						6,950.00	29,537.50	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12	ลบ.ม.	1,845.00		419.00	5,149.51	27,824.56	
	รวมงานข้อ 1.4						5,149.51	27,824.56	
				ลงชื่อ	ผู้รับราคา				แผ่นที่ 2 / 22

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานที่ก่อสร้าง สพล. ขอนแก่น เขต 4

แบบ ปร.4(ก)

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x 1.20 เมตร ทน 5 มม.	119	แผ่น	58.00	6,902.00	-	-	6,902.00	
	- กระเบื้องลอนคู่โปร่งแสง	2	แผ่น	345.00	690.00	-	-	690.00	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่	17	แผ่น	55.00	935.00	-	-	935.00	
	- ขอบยึดกระเบื้องลอนคู่ 8" - 10"	119	ตัว	6.00	714.00	-	-	714.00	
	- เชิงชาย, ปันลมไม้เนื้อแข็ง 1" x 8" + ทับเชิงชาย	30	เมตร	245.00	7,350.00	94.00	2,820.00	10,170.00	
	- รางน้ำสังกะสีเบอร์ 26 กว้าง 5" พร้อมขอรัดยาง	7.6	เมตร	350.00	2,660.00	25.00	190.00	2,850.00	
	- ท่อน้ำฝนสังกะสีเบอร์ 28 ขนาด 3" พร้อมแหวนรัด	1	เมตร	250.00	250.00	25.00	25.00	275.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	52	ตร.ม.	-	-	45.00	2,340.00	2,340.00	
	รวมงานข้อ 2.1				19,501.00		5,375.00	24,876.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	รวมงานข้อ 2.2				-		-	-	
	2.3 งานพื้น								
	- ผิวพื้นซีเมนต์เรียบ	34	ตร.ม.	119.00	4,046.00	87.00	2,958.00	7,004.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	15	ตร.ม.	386.00	5,790.00	158.00	2,370.00	8,160.00	
	รวมงานข้อ 2.3				9,836.00		5,328.00	15,164.00	
	2.4 งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น (อิฐก่อสร้างสามัญ)	47	ตร.ม.	298.00	14,006.00	94.00	4,418.00	18,424.00	
	- ผนังระแนงไม้ 1/2"x4" คร่าวไม้เนื้อแข็ง	15	ตร.ม.	434.00	6,510.00	96.00	1,440.00	7,950.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	34	ตร.ม.	489.00	16,626.00	181.00	6,154.00	22,780.00	
	รวมงานข้อ 2.4				37,142.00		12,012.00	49,154.00	

ลงชื่อ



ผู้รับราคา แผ่นที่ 4 / 22

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานที่ก่อสร้าง สพล. ขอนแก่น เขต 4

แบบ ปร.4(ก)

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.5	งานบัวเชิงผนัง รวมงานข้อ 2.5				-			-	
2.6	งานฉาบปูน - ฉาบปูนเรียบผนัง - ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	60 12	ตร.ม. ตร.ม.	84.00 80.00	5,040.00 960.00	87.00 105.00	5,220.00 1,260.00	10,260.00 2,220.00	
	รวมงานข้อ 2.6				6,000.00		6,480.00	12,480.00	
2.7	งานประตุน้ำต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ - ประตู ป.1 บานพีวีซีสีน้ำตาลมีเกล็ดระบายอากาศ 0.70x1.10 - ประตู ป.2 บานพีวีซีสีน้ำตาลมีเกล็ดระบายอากาศ 0.60x1.80 พร้อม	4 1	ชุด ชุด	1,640.00 1,590.00	6,560.00 1,590.00	220.00 189.00	880.00 189.00	7,440.00 1,779.00	
	รวมงานข้อ 2.7				8,150.00		1,069.00	9,219.00	
2.8	งานตกแต่งผิวบันได + บันไดเหล็ก รวมงานข้อ 2.8				-			-	
2.9	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม - โถส้วมนั่งยองแบบมีฐานราดน้ำ - โถส้วมนั่งราบราดน้ำ - โถปัสสาวะชายพร้อมก๊อกน้ำแบบกด - อ่างล้างหน้าแบบแขวนแขวนผนังพร้อมก๊อกน้ำ - ชั้ววางของ ค.ส.ล. บุกระเบื้องเคลือบ - กระเบื้องยางอย่างล้างน้ำ - ตะขอแขวนเสื้อชุบโครเมียม - ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส Ø 2" - ราวทรงตัวสแตนเลส Ø 1 1/2" ยาว 0.70 เมตร - ก๊อกน้ำ - สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	1 3 4 4 5 4 4 4 1 7 4	ชุด ชุด ชุด ชุด เมตร บาน อัน อัน ชุด อัน ชุด	1,165.00 1,870.00 2,100.00 2,300.00 400.00 180.00 100.00 150.00 440.00 125.00 300.00	1,165.00 5,610.00 8,400.00 9,200.00 2,000.00 720.00 400.00 600.00 440.00 875.00 1,200.00	150.00 150.00 450.00 450.00 รวมค่าแรง 70.00 70.00 75.00 รวมค่าแรง 25.00 70.00	150.00 450.00 1,800.00 1,800.00 - 280.00 280.00 300.00 - 175.00 280.00	1,315.00 6,060.00 10,200.00 11,000.00 2,000.00 1,000.00 680.00 900.00 440.00 1,050.00 1,480.00	
	รวมงานข้อ 2.9				30,610.00		5,515.00	36,125.00	

๑๑๑๑

Sunn

ผู้สำเร็จราคา แผ่นที่ 5 / 22

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานีก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

แบบ ปร.4(ก)

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	3.1 งานเดินท่อโสโครก								
	- เดินท่อส้วม	4	จุด	1,500.00	6,000.00	รวมค่าแรง	-	6,000.00	
	- เดินท่อโถปัสสาวะชาย	4	จุด	1,500.00	6,000.00	รวมค่าแรง	-	6,000.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	4	จุด	900.00	3,600.00	รวมค่าแรง	-	3,600.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้ง	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมค่าแรง	-	2,400.00	
	- เดินท่อระบายอากาศ	11	จุด	650.00	7,150.00	รวมค่าแรง	-	7,150.00	
	รวมงานข้อ 3.1				25,150.00		-	25,150.00	
	3.2 งานเดินท่อน้ำดี								
	- เดินท่อน้ำปัสสาวะ	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมค่าแรง	-	2,400.00	
	- เดินท่ออ่างล้างหน้า	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมค่าแรง	-	2,400.00	
	- เดินท่อก๊อกน้ำ	14	จุด	600.00	8,400.00	รวมค่าแรง	-	8,400.00	
	รวมงานข้อ 3.2				13,200.00		-	13,200.00	
	3.3 งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- ถังบำบัดน้ำเสียไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 1,600 ลิตร	1	ชุด	4,990.00	4,990.00	1,800.00	1,800.00	6,790.00	
	- บ่อซึม	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	950.00	950.00	2,650.00	
	- ถังซีเมนต์สำหรับรับน้ำ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
	รวมงานข้อ 3.3				7,890.00		3,250.00	11,140.00	
	3.4 งานระบบดับเพลิง								
	รวมงานข้อ 3.4				-		-	-	
	รวมค่าจ้างระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด		รวม		46,240.00		3,250.00	49,490.00	

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)
สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

แบบ ปร.4(ก)

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
	5.1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน								
	รวมงานข้อ 5.1				-			-	
	5.2 งานพัดลมระบายอากาศ								
	รวมงานข้อ 5.2				-			-	
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศทั้งหมด		รวม		-			-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
	6.1 งานระบบลิฟท์								
	รวมงานข้อ 6.1				-			-	
	6.2 งานบันไดเลื่อน								
	รวมงานข้อ 6.2				-			-	
	รวมค่างานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อนทั้งหมด		รวม		-			-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	7.1 งานระบบเครื่องกล								
	รวมงานข้อ 7.1				-			-	
	7.2 งานระบบอื่นๆที่เกี่ยวข้อง								
	รวมงานข้อ 7.2				-			-	
	รวมค่างานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆทั้งหมด		รวม		-			-	

๓๑๙

ผู้รับราคา แผ่นที่ 9 / 22

งานก่อสร้าง แบบอาคาร สพล. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)

สถานที่ก่อสร้าง สพล.ขอนแก่น เขต 4

จังหวัด ขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานที่ 3								
	งานภูมิทัศน์								
	1.1 งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ								
	รวมงานข้อ 1.1				-			-	
2	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	2.1 งานรั้ว บ่อขยะ ถนน ทางเท้า								
	รวมงานข้อ 2.1				-			-	
	รวมค่างานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆทั้งหมด		รวม		-			-	

หมายเหตุ ราคาที่กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง จัดทำเป็นการประมาณราคาเบื้องต้นเท่านั้น

ทั้งนี้ทางโรงเรียนจะต้องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 (มาตรา 4) และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 อีกครั้งหนึ่ง



การแบ่งงวดงาน งวดเงิน และเวลาทำงาน
การก่อสร้างแบบอาคาร สพฐ. 4 (ห้องส้วม 4 ห้อง)
งบประมาณปี 2568

กำหนดเวลาทำงานเสร็จใน 1 งวด

ระยะเวลา 60 วัน จ่าย 100 %

เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จตามแบบรูปรายการ และรายการมาตรฐาน
ประกอบแบบก่อสร้างทุกประการ รื้อถอนบ้านพักคนงาน ทำความสะอาด
เก็บขยะ ซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดอันเนื่องมาจากการก่อสร้าง และคณะกรรมการ
ตรวจรับพัสดุฯ ได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
26 สิงหาคม 2567

ผู้ร่าง คำภา
ผู้พิมพ์ อรรถพล
ผู้ตรวจ